ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng    năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Quyết định cho phép thành lập Văn phòng công chứng

 Nguyễn Thị Lan Anh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Công chứng ngày 26 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 104/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BTP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công

chứng;

Căn cứ Nghị quyết số            /NQ-UBND ngày      tháng 01 năm 2026 của

UBND tỉnh về nội dung trình xin ý kiến thành viên UBND tỉnh;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 01/TTr-STP ngày 05

tháng 01 năm 2026 về việc đề nghị thu hồi Quyết định cho phép thành lập Văn phòng

công chứng Nguyễn Thị Lan Anh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Quyết định cho phép thành lập Văn phòng công chứng

Nguyễn Thị Lan Anh số 629/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh, do bà

Nguyễn Thị Lan Anh (công chứng viên được bổ nhiệm theo Quyết định số 2336/QĐ-

BTP ngày 09/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp) làm Trưởng Văn phòng.

 Địa chỉ trụ sở Văn phòng công chứng: số 74 Nguyễn Tất Thành, xã MˈĐrắk,

tỉnh Đắk Lắk.

Lý do thu hồi: Văn phòng công chứng đề nghị chấm dứt hoạt động theo quy

định tại điểm a khoản 1 Điều 34 Luật Công chứng.

Điều 2. Văn phòng công chứng Nguyễn Thị Lan Anh có trách nhiệm thực hiện

bàn giao hồ sơ công chứng và chi trả kinh phí lưu trữ theo quy định; Sở Tư pháp có

2

trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo việc bàn giao hồ sơ công chứng trong thời hạn 30 ngày,

kể từ ngày ra Quyết định thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Văn phòng công chứng;

kịp thời báo cáo UBND tỉnh xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan và bà Nguyễn Thị Lan Anh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Bổ trợ tư pháp (Bộ Tư Pháp)

- TT.TU, TT.HĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Hội Công chứng viên tỉnh;

- Báo Đắk Lắk;

- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (L-03b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T14:50:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Anh Khoa<khoala@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-23T10:13:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:16:12+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:16:20+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:17:40+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:17:47+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:17:53+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T10:18:58+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!